2

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ПАРАНЬГА МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
УСОЛА ЯЛ КУНДЕМЫСЕ
ДЕПУТАТ  ПОГЫНЖО
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
УСОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПАРАНЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Решение
Собрания депутатов Усолинского сельского поселения
Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл
четвертого созыва

№  223                                                                                 от 24 октября 2023 года

[bookmark: _Toc105952707]О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Усолинского сельского поселения от 02 ноября 2020 года №53
«Об установлении на территории Усолинского сельского поселения земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом  от 31 июля 2023 г. №389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации» Собрание депутатов Усолинского сельского поселения РЕШАЕТ:
1.  Внести в решение Собрания депутатов Усолинского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл от 02 ноября 2020 года №53 «Об установлении на территории Усолинского сельского поселения земельного налога» (в редакции решения от 30 сентября 2022 года №159) следующие изменения:
1.1. в абзаце третьем подпункта 1 пункта 2 слова "и объектами" заменить словами "и (или) объектами", слова "доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект" заменить словами "части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества", слова "и к объектам" заменить словами "и (или) к объектам".
2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
и вступает в силу с 1 января 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и инвестиционной деятельности Собрания депутатов Усолинского сельского поселения.

Глава Усолинского сельского поселения                            М.А. Богданов